2024 年 12 月

医療関係者 各位

                      あゆみ製薬株式会社

カロナール錠・細粒全規格

 「限定出荷解除」のお知らせ

謹啓 時下ますますご盛栄のことと心よりお慶び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社製品に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、カロナール錠・細粒につきまして、新型コロナウイルス感染症などの影響により、限定出荷を実施しており

ましたが、この度供給体制が整いましたので、2024 年 12 月 2日より限定出荷を解除し、通常出荷とさせ

ていただきますことをご案内申し上げます。

これにより、カロナール全規格が通常出荷となりました。医療関係者の皆様並びに患者様には、長期間に渡り

多大なるご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。

引き続き安定供給に努めてまいりますので、今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象品目、出荷状況・対応状況（日薬連通知に基づく表示）

■解除日： 2024 年 12 月 2 日（月）

 [お問い合わせ先]

 あゆみ製薬株式会社 くすり相談室

 TEL:0120-137-413 〈受付時間〉9:00～17:30（土・日・祝日・当社休日を除く）

                                                         以上

【参考情報】

弊社ホームページ 医療関係者向けサイトにカロナール供給状況／製品関連情報内容掲載サイトを開設しております。

アセトアミノフェン製剤に関する行政機関からの事務連絡、学会見解、メーカーからの情報提供等の最新の情報を掲載して

おりますのでご確認ください。

https://www.ayumi-pharma.com/medical/contents/detail49

販売名 包装 出荷状況 対応状況 限定出荷開始日 限定出荷解除日

カロナール錠200

カロナール錠300

カロナール錠500

カロナール細粒20% 2022年9月7日

カロナール細粒50% 2022年7月29日
2024年12月2日全包装

Aプラス「出荷量増加」

Aプラス「出荷量増加」

①通常出荷

①通常出荷

2022年7月27日全包装 2024年12月2日

https://www.ayumi-pharma.com/medical/contents/detail49

統一商品コード

カロナール錠200 100錠[10錠（PTP)×10] 896010817 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠200 1000錠[10錠（PTP）×100] 896010824 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠200 500錠［瓶、バラ］ 896011029 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠300 100錠[10錠（PTP)×10] 896010879 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠300 1000錠[10錠（PTP）×100] 896010893 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠300 500錠［瓶、バラ］ 896011012 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠500 100錠[10錠（PTP)×10] 896011210 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠500 500錠［10錠（PTP）×50］ 896011227 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール錠500 500錠［瓶、バラ］ 896011050 2022年7月27日 2024年12月2日

カロナール細粒20% 100g 896030587 2022年9月7日 2024年12月2日

カロナール細粒20% 500g 896030525 2022年9月7日 2024年12月2日

カロナール細粒20% 0.5g×1,200包 896030563 2022年9月7日 2024年12月2日

カロナール細粒20% 1.0g×360包 896030617 2022年9月7日 2024年12月2日

カロナール細粒20% 1.0g×1,200包 896030570 2022年9月7日 2024年12月2日

カロナール細粒50％ 100g 896030631 2022年7月29日 2024年12月2日

カロナール細粒50％ 500g 896030655 2022年7月29日 2024年12月2日

カロナール細粒50％ 0.6g×1,200包 896030648 2022年7月29日 2024年12月2日

カロナール細粒50％ 1.0g×360包 896030662 2022年7月29日 2024年12月2日

カロナール細粒50％ 1.0g×1,200包 896030624 2022年7月29日 2024年12月2日

統一商品コード 制限開始時期 解除日製品名 包装